*Copy: BPAN Kórník, MS 312, fo. 73r–73v.*

Etiam num recenti memoria haud dubie tenet Dilectio Vestra, quod antea apud me ratione serenissimae Annae<sup>1</sup> infantis Austriae filiae quodam patru<sup>2</sup> mei confidenter institerit. Cuius negotii dilationem et procrastinationem velim ne alieno nostro erga se animo tribuat, qui sane mihi et domui meae pro amica grataque acceptione habetur, quod ex singulari sua in nos inclinatione peramanter ostendit se olim divina dispositione non infeliciter nobiscum contractam amicitiam, cognationem et affinitatem denuo renovare ac continuare velle. De me vicissim polliceatur sibi certo Dilectio Vestra me ipsius commodum semper quam maxime etc. Antehac libenter intellexi Dilectionem Vestram cogitasse de secundo matromonio innuendo cum domo mea Austriaca. Equidem libenter citius ad eius postulationem me declarassem, si nullum mihi intervenisset impedimentum. Iam vero id tantum Dilectioni Vestrae significandum duxi me etiamnum indicare melius fore matrimonium cum Grecensi<sup>3</sup> maxime vero cum sua Sanctitas, eo quoque fit inclinata et hac etiam de causa ad Dilectionem Vestram scripserit ex quo Dilectio Vestra aliquid concludere potuit. Equidem ad demonstrandum constantem novum affectum quo sane ipsi perpetuo sum addictus nihil in me desiderari patiar. Pragae die 20 Septembris 1604.

<sup>1</sup> Anna of Tirol.

<sup>2</sup> Ferdinand II of Tirol.

<sup>3</sup> On the daughters of Charles II of Styria who stayed at the court in Graz, see no. 515.

## No. 520

### King Sigismund III to Emperor Rudolph II

Cracow, 27 March [1605]

*With regard to the letters from Emperor Rudolph II, Sigismund III, King of Poland, expresses concern at the news about the increasing number of assaults and revolts in Hungary; he requests that imperial military forces who stay close to the border should not perturb his Polish subjects.*

*Copy: BPAN Kórnik, MS 312, fos 6v–7r, the year of the letter missing.*

Quae Maiestas Vestra binis ad nos literis<sup>1</sup> de perduellium in Hungaria magis in dies crescendi multitudine grassationeque perscripsit, ea cum non modo in ditionum nostrarum vicinia fiant, sed easdem ipsas quoque ditiones nostras afficiant magna equidem cum animi nostri molestia crebris ac pene quotidianis nuntiis audimus. Non enim possumus id omne quodcumque rationes, consilia successusque Maiestatis Vestrae perturbat ac impedit, pro communi non reputare cum quod non unius Regni, sed totius christianitatis causa in eo vertatur, tum quod id a nobis non tantum vicini mali periculum, sed etiam veteres ac multiplices et ad haec usque tempora deductae, cum Maiestate Vestra eiusque inclita domo necessitudines iure suo poscunt flagitantque. Quare valde nos quidem in iis omnibus, quae a nobis postulat Maiestati Vestrae gratificari vellemus verum quid in consultis ex praescripto legum ordinibus quod ex pactorum cum alia vicinitate iure sive praestare sive polliceri possimus prorsus non habemus. Cum vero in hoc ardore vicini in Hungaria belli, magna cura et sollicitudine providendum sit vel ne illius incendium in nostras interim ditiones irrumpat vel Regni securitas ex illa parte quoquo modo perturbetur amicissime a Maiestate Vestra postulamus, velit imperare praefectis sui exercitus nostris in finibus haerentis ut loca hominesque nostros immunes ab oneribus et gravaminibus omnibus ac a militari licentia maleficioque tutos secureque praestent. Hoc enim et mutuis pactis et mutuae inter nos amicitiae ac necessitudini consentaneum erit. De caetero optamus Maiestatem Vestram prosperrime valere illique et ditionibus eius omnia fausta ac felicia evenire. Cracoviae 27 Martii.

<sup>1</sup> See Emperor Rudolph II to King Sigismund III, Prague, 15 February 1605 in *The House of Vasa and the House of Austria*, part 1, vol. 1, no. 163, pp. 457–458.

## No. 521

### King Sigismund III to Emperor Rudolph II

Cracow, 2 April 1605

*Sigismund III, King of Poland, apprises Emperor Rudolph II of the Senate's decision to approve his marriage with Archduchess Anna of Tirol and that is why he repeats his request to the Emperor to give his consent to it.*

*Copies: RA Stockholm, Extranea IX, Polen 101, s.f.; BPAN Kórnik, MS 312, fos 75r–76r; BC Cracow, MS 1323, pp. 281–282.*

Quam propensae voluntatis studio ab eo tempore cum senatus nostri suasionem de secundis nuptiis cogitationem suscepissemus, ad renovandam firmandamque cum inclita Maiestatis Vestrae familia affinitatem duceremur manifeste satis ostendimus prioribus ac alteris hac de re literis Maiestati Vestrae. Nunc porro in eadem cogitatione ac mente persistimus, ut si ineundum nobis sit secundum coniugium, id potissimum cum Austriaco genere et sanguine, si Deo et Maiestati Vestrae placuerit, inire velimus. Caeterum cum ea de re animum et consilium Maiestatis Vestrae ex binis eius ad postulationem novam literis<sup>1</sup> cum eximia eiusdem propensi erga nos studii voluntatisque testificatione coniunctum, sed a nostra petitione non nihil diversum intellexissemus ac simul pontificis maximi proxime defuncti<sup>2</sup> eadem de re literas cum Maiestatis Vestrae sententia consentientes accepissemus, laetati quidem sumus ea Maiestatis Vestrae de qua non dubitavimus ac innovandam nobiscum hanc necessitudinem prompta et singulari voluntate, sed cum Maiestas Vestra utrisque in literis significasset nondum quidque certi de serenissimi olim archiducis Ferdinandi filia<sup>3</sup> quam nos expeteremus apud se constitutum esse ac proinde sibi videri, ut mentem et voluntatem nostram ad serenissimae olim consortis nostrae inclitae memoriam germanae converteremus. Profitemur quidem serenissima princeps sinceram nostram necessitudinem illius benevolentiam et caritatem mortuae lectissimae olim consortis<sup>4</sup> nostrae non modo sublatam non esse, sed etiam ad praefatam illius germanam ac serenissimae utriusque genitricem totamque domum illam inclitam eximie redundare. Verum cum hac de re pro instituto veteri ad senatum Regni referendum esset, facere id quidem tum maxime placuit cum is in proxime praeteritis comitiis frequentissimus convenisset<sup>5</sup>. Quare post recitatas memorati pontificis maximi et Maiestatis Vestrae binas hac de re in senatu literas,

fuit is consensus eiusdem senatus unanims, ut in suscepta renovandarum cum Austriaco sanguine nuptiarum voluntate permaneremus et eximia erga nos Maiestatis Vestrae in utrisque literis aperte contestata benevolentia freti, priorem nostram de serenissima principe Anna serenissimi olim archiducis Ferdinandi filia petitionem repetere non dubitarem fore, ut Maiestas Vestra in cuius potissimum arbitrio et voluntate id situm esse existimatur nobis non abnuat hac in parte re ipsa gratificari. Nos quid aliud hac in re a Maiestate Vestra speremus et expectemus constitutum non habemus, nisi quod nostro erga illam sincero propensoque studio eius vicissim erga nos resque nostras studium voluntatemque metiamur. Quo fit, ut senatus nostri consilium unanimi universi et liberi in hoc Regno populi (cuius benevolentia et fides tuenda nobis unice ac fovenda semper est) studio votisque consentiens haud inviti sequamur, perque mutuam amicitiam ac vetustam inter nos et ad haec tempora deductae coniunctionis et necessitudinis iura peramanter a Maiestate Vestra petamus, id quod hisce facimus, ut in hoc coniugio pro nostra priori petitione maturo sanciendo suum nobis studium et favorem praestare serio liberaliterque velit. Recipimus vicissim Maiestati Vestrae nil unquam in nobis Maiestatem Vestram desideraturam quod a cognati et coniuncti principis studio et officio expectari proficiscique possit. Interim certam et definitam Maiestatis Vestrae ea de re deliberationem ac responsum expectamus ac de caetero prosperam illi ac diuturnam incolumitatem faustaque omnia ex animo precamur. Cracoviae 2 Aprilis 1605.

<sup>1</sup> See no. 519.

<sup>2</sup> Pope Clement VIII died on 3 March 1605.

<sup>3</sup> Archduchess Anna of Tirol.

<sup>4</sup> Queen Anna of Austria.

<sup>5</sup> The Senate was in session on the matter of the King's marriage from 5 to 7 March 1605.

No. 522

Emperor Rudolph II to King Sigismund III

Prague, 26 April 1605

*Emperor Rudolph II informs Sigismund III, King of Poland, that he has not changed his position on the matter of the King's marriage and only approves of his marriage with one of the daughters of Charles II of Styria.*

*Copies: RA Stockholm, Extranea IX, Polen 101, no pagination; BPAN Kórník, MS 312, fos 77v; BC Cracov, MS 1323, pp. 282–283.*

Serenissime princeps affinis et amice carissime. Accepi literas<sup>1</sup> Dilectionis Vestrae per quondam aulicum<sup>2</sup> ipsius, mihi que venit in mentem me antea Dilectionem Vestram scripsisse de matrimonio innuendo cum aliqua ex filiabus serenissimi archiducis Caroli<sup>3</sup> patrum mei pie defuncti. Cui maturae deliberationi nostrae cum etiam Serenitatis eius accesserit auctoritas et consilium haud possum priorem mutare sententiam, praesertim vero cum eo usque iam res sit deducta. Tantum id mihi probatur Dilectionem Vestram animum adiecisse de secundis nuptiis cum domo mea celebrandis. Quae vicissim de me omnem sibi sinceram amicitiam polliceri potest. Datum Pragae 26 Aprilis 1605.

<sup>1</sup> See no. 521.

<sup>2</sup> The letter was delivered to Emperor Rudolph II by royal lectistrator Jan Bojanowski.

<sup>3</sup> Charles II of Styria.

No. 523

King Sigismund III to King Philip III

Cracow, 30 May 1605

*Sigismund III, King of Poland, congratulates Philip III, King of Spain, on the birth of his son Philip.*

*Copy: BPAN Kórnik, MS 312, fo. 45r–45v.*

Cum multa et magna inter nos et Maiestatem Vestram ac inclitam domum Austriacam necessitudinum vincula, tum nostrum constans propensumque in Maiestatem Vestram studium ac singularia vicissim Maiestatis Vestrae erga nos amoris officia merito apud nos efficiunt, ut laeta prosperaque omnia Maiestatis Vestrae ac eorum incrementa ad nos quoque pertinere communiaque cum Maiestate Vestra nobis esse ducamus. Proinde cum Maiestatem Vestram auctam esse filiolo<sup>1</sup> hoc tempore accepissemus tanto equidem gaudio laetitiaque perfusi sumus quanto eximius noster in illam amor potuit excitare. Gratulamur igitur ex animo Maiestati Vestrae summum hoc in rebus humanis praestitum ab immortali Deo beneficium natumque filiolum crescere corporis et animi dotibus optamus, simulque precamur, ut felicibus eius incrementis optabilique virtutis et ingenii indole Maiestas Vestra quam diutissime laetetur prosperaque sua et diuturna incolumitate secundoque rerum omnium successu floreat et gaudeat. De cetero commendamus nos Maiestati Vestrae fraternique amoris officia prompto et alacri animo deferrimus. Datum Cracoviae die 30 Maii anno Domini 1605.

<sup>1</sup> On 8 April 1605, Margaret of Austria, wife of Philip III, gave birth to Philip, the future King of Spain.

No. 524

**King Sigismund III to Archduke Maximilian**

Cracow, 12 August [1605]

*Sigismund III, King of Poland, invites Archduke Maximilian to his wedding ceremony with Archduchess Constance, daughter of Charles II of Styria, which is to take place on 30 October in Cracow.*

*Copy: BPAN Kórnik, MS 312, fo. 60r.*

Insignia Serenitatis Vestrae optimi erga nos animi et amoris officia nostraque eximia et singularis erga ipsam benevolentia effecerunt, ut dum clarissimos christianitatis principes ad festam nuptiarum solennitatem cum serenissima virgine Constantia<sup>1</sup> laudatissimae memoriae Caroli<sup>2</sup> archiducis Austriae filia, quod Deus prepotens feliciter evenire velit, trigesima mensis Octobris<sup>3</sup> die hic Cracoviae celebrandam invitamus a Serenitate quoque Vestra peramanter postulamus, ut in ea obeunda amici principis officia praestare nobis velit. Persuademus nobis Serenitatem Vestram nihil praetermissuram quod ad eandem nuptiarum celebritatem eo honestandam declarandumque hac occasione suam in nos ac serenissimam Austriacam familiam propensum animum ab ea proficisci possit. Cui nos vicissim pari semper benevolentia et studio responsuri sumus. Ac de caetero Serenitati Vestrae omnem prosperitatem a Deo exoptamus. Datum Cracoviae die XII mensis Augusti.